PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1292/2025

Assunto: Padronização de cores para as pinturas dos prédios públicos, tendo cada Secretaria Municipal

uma cor padrão.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à adoção de uma padronização de cores

para as pinturas dos prédios públicos, estabelecendo uma cor padrão para cada

Secretaria Municipal.

Por exemplo:

 Secretaria de Meio Ambiente: cor padrão verde;

 Secretaria de Segurança: cor padrão azul.

Destacamos que a padronização das cores por secretaria, além de

conferir um aspecto de modernidade à cidade, contribuirá para facilitar a identificação dos

serviços prestados em cada prédio público. A uniformização visual permitirá que os

munícipes reconheçam com mais facilidade, por meio da cor, quais tipos de atendimento

ou serviços estão disponíveis em determinado local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P